ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от ___ ноября 2020 года                                                                                  №____

«Об уполномоченном органе по осуществлению отдельных государственных полномочий Республики Татарстан по предоставлению мер социальной поддержки»

В соответствии с пунктом 2 статьи 6 закона Республики Татарстан от 21 июля 2020 года №48-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан по предоставлению мер социальной поддержки», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Определить Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан уполномоченным органом по осуществлению отдельных государственных полномочий Республики Татарстан по предоставлению мер социальной поддержки в части обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях.

2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района Республики Татарстан определить должностных лиц, ответственных за осуществление переданных отдельных государственных полномочий Республики Татарстан по предоставлению мер социальной поддержки в течении месяца со дня вступления решения в законную силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» http// novosheshminsk.tatarstan.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами поселений Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского

муниципального района                                                                             В.М. Козлов